




































 

Městský úřad Uherské Hradiště 
Odbor stavebního úřadu a životního prostředí 
Odloučené pracoviště: Protzkarova 33 
 
 
 
Naše č. j.:  MUUH-SŽP/93858/2022/KanR 

Spis/ 1219/2023 

 

 

 

 

MESIT Facility Management, s.r.o. 

IČO 60714042  

Sokolovská č. p. 573  

Mařatice  

686 01  Uherské Hradiště 1  

Spisová zn.: 

Vyřizuje: Ing. Radka Kaňovská 

Telefon: 572 525 856 

E-mail: radka.kanovska@mesto-uh.cz 

Datum: 25. ledna 2023 

  

 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

J-2204 

 

R O Z H O D N U T Í 
[...]
o integrované prevenci a na základě výše uvedených skutečností rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Změnou integrovaného povolení ve smyslu tohoto rozhodnutí nedochází ke změně hodnocení použití 
nejlepších dostupných technik v zařízení provedeného v předchozím řízení o vydání integrovaného 
povolení společnosti MESIT reality, s.r.o., se sídlem Sokolovská 573, 686 01 Uherské Hradiště 
pro zařízení „ČOV MESIT“. 

Správní poplatek ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, dle položky 96 b), za toto řízení o změně integrovaného povolení nebyl stanoven, vzhledem 
ke skutečnosti, že se jedná o změnu nepodstatnou. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí, prověřil uvedené podklady a shledal, 
že opatření vedoucí k ochraně ovzduší jsou v souladu s právními předpisy stanovenými na úseku 
ochrany ovzduší (rovněž v souladu s opatřením obecné povahy, kterým byl vydán Program zlepšování 
kvality ovzduší, Zóna střední Morava – CZ07), a na základě zjištěných skutečností rozhodl tak, jak je 
ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno. 



Rozhodnutí č. j. KUZL 65976/2019 

- 5 - 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu podat 
ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu životního prostředí ČR s uvedením 
rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu s právními předpisy nebo s uvedením 
nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává u Krajského úřadu 
Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství v počtu 2 stejnopisů. Nepodá-li účastník 
řízení potřebný počet stejnopisů svého odvolání, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán, 
který rozhodnutí napadené odvoláním vydal (§ 82 odst. 2 správního řádu). Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 
 
(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

ROZDĚLOVNÍK: 

Obdrží: 

Účastníci řízení: 

 adresát  

 Město Uherské Hradiště, Masarykovo nám. 19, 686 01 Uherské Hradiště 

 Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

 MORAVSKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, o.s., místní organizace Uherské Hradiště, U Moravy 852, 686 01 
Uherské Hradiště  

Na vědomí (po nabytí právní moci rozhodnutí): 

 Městský úřad Uherské Hradiště, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Protzkarova 33, 
686 01 Uherské Hradiště 

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 

 ČIŽP Oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno 

 CENIA, česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 Ministerstvo životního prostředí ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 Město Kroměříž, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 

http://gis.mesto-uh.cz/tms/muuh_hr/index.php?client_type=map_resize&client_lang=cz_win&interface=tmv&Theme=XY&Command=ShowCoord&Zoom=ToMapExtent&Coords=-537790:-1181077&Extent=-537928:-1181213:-537511:-1180859&CLIENT_LANG=cz_win&Layers=dhriste_db,hriste_db,muuh_hr,katastrypu,ortofoto2008&Scale=1497


 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 391, 372, 375, 386 
761 90 Zlín e-mail: karel.brezina@kr-zlinsky.cz, simona.musilova@kr-

zlinsky.cz, martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, 
katerina.cerna@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

MESIT reality spol. s r.o. 
Sokolovská 573 
686 01 UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
IDS: dtjmb5b 

    

    
datum 
16. prosince 2015 

oprávněná úřední osoba   
Mgr. Kateřina Černá 

 číslo jednací                spisová značka 
 KUZL 30842/2015       KUSP 30842/2015 ŽPZE-KC 

ROZHODNUTÍ 

o vydání integrovaného povolení pro zařízení  
„ČOV MESIT“ provozovatele MESIT reality spol. s r.o.  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
jako věcně a místně příslušný správní úřad dle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), dle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 33 písm. a) zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 
znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o integrované prevenci“), vydává podle ustanovení § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci  

integrované povolení 

společnosti MESIT reality spol. s r.o., se sídlem Sokolovská 573, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, 
s přiděleným IČO 607 14 042 pro zařízení: 

„ČOV MESIT“ 

I. Identifikační údaje 

Název zařízení:   ČOV MESIT 

Provozovatel zařízení: MESIT reality, s.r.o., se sídlem Sokolovská 573, Mařatice, 686 01 
Uherské Hradiště, s přiděleným IČO 607 14 042  

Kategorie zařízení: 6.11 Samostatně prováděné čištění odpadních vod, které nejsou 
městskými odpadními vodami a které jsou vypouštěny zařízením, 
na které se vztahuje zákon o integrované prevenci 

Umístění zařízení: Kraj:    Zlínský 

Obec:   Uherské Hradiště 

Katastrální území:  Mařatice 

Parcelní číslo:  1220 



Rozhodnutí č. j. KUZL 30842/2015  

 

  2/19   

II. Popis zařízení a s ním přímo spojených činností 

Zařízením je mechanicko-biologická čistírna odpadních vod (dále také jen „ČOV“) sloužící 
k čištění veškerých odpadních vod (průmyslových, splaškových a srážkových), které jsou 
produkovány v průmyslovém areálu MESIT. Vyčištěná odpadní voda je vypouštěna 
do vodního toku řeky Moravy. 

Projektovaná kapacita ČOV:  
 Průtok  686 m3/den (178 360 m3/rok) 
 Počet EO   3 824 EO 
 Znečištění BSK5  229,44 kg O2/den  

1. Technické a technologické jednotky podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci 

Podle přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci naplňuje předmětné zařízení kategorii 
činností 6.11, neboť je zde prováděno čištění odpadních vod, které jsou vypouštěny 
ze zařízení, na něž se vztahuje zákon o integrované prevenci. Konkrétně se jedná o zařízení 
společnosti MESIT povrchové ochrany, s.r.o. a výhledově zařízení společnosti MESIT 
& RÖDERS v.o.s. 

1.1. Přečerpávací stanice s mechanicky stíranými česly  
Odpadní vody jsou přivedeny stávající kanalizační stokou do přečerpávací stanice odpadních 
vod. Na přítoku do přečerpávací stanice jsou umístěna mechanicky stíraná česla pro hrubé 
předčištění odpadních vod. Zachycené shrabky jsou shromažďovány v příslušném žlabu. 

Přečerpávací stanice je vybavena 2 jímkami: 
 jímka pro splaškové, srážkové a průmyslové vody o objemu 200 m3, 
 jímka pro srážkové vody o objemu 150 m3. 

Každá z jímek je opatřena třemi čerpadly. 

Čerpání odpadních vod je seřízeno na max. množství 25 l/s. Jedno čerpadlo je v provozu 
stále, až do vyčerpání akumulačního prostoru po minimální hladinu. Druhé čerpadlo se zapíná 
při překročení nastavené hladiny v akumulaci, tj. v době špiček přítoků odpadních vod. Třetí 
čerpadlo je rezervní. 
Převážná část dešťových vod je čerpána spolu s vodami splaškovými a průmyslovými 
na ČOV. Vypouštění dešťových vod přímo do řeky Moravy se provádí pouze při dešťových 
průtržích a záplavách. 

1.2. Vertikální lapač písku  
Odpadní voda z přečerpávací stanice a přítokového žlabu vtéká přítokovou trubkou 
do uklidňovacího válce a dále do tělesa vertikálního lapače písku LPV 1200. Mezikruhovým 
válcem lapače voda přetéká přes kruhovou přepadovou hranu do sběrného žlabu a odtéká 
do aktivačních nádrží. Lapač je sedimentační zařízení sloužící k oddělení a odčerpání 
usazeného písku pro hrubé předčištění. Písek je usazován ve spodní části přilehlého 
usazovacího prostoru, následně je odebírán a odvážen k odstranění. 

1.3. Stupeň srážení fosforu  
Do aktivačních nádrží je přidáván koagulant (síran železitý) za účelem vysrážení fosforu 
obsaženého v čištěných odpadních vodách. Dávkování koagulantu probíhá automatickým 
čerpadlem ze zásobní nádrže pomocí dávkovacího čerpadla a PVC hadic. Výkon čerpadla 
se nastavuje dle laboratorních zkoušek (množství fosforu ve vypouštěných odpadních 
vodách). 

 



Rozhodnutí č. j. KUZL 30842/2015  

 

  3/19   

1.4. Aktivační nádrže s aerací  
Odpadní vody z vertikálního lapače písku odtékají do dvou aktivačních nádrží, které mají 
rozměry 10,8 x 10,8 x 4,2 m, přičemž hloubka odpadní vody je 3,4 m. V každé aktivační nádrži 
jsou umístěna dvě míchací a provzdušňovací zařízení (aerátory) Triton 5HP. Oxidační 
schopnost aerátoru je regulována v automatickém cyklu a v nastaveném čase. 
V aktivačních nádržích probíhá fáze nitrifikace a denitrifikace a zároveň je zde aplikován 
koagulant (síran železitý). 

1.5. Dosazovací nádrže  
Ke každé aktivační nádrži jsou přiřazeny dvě dosazovací nádrže typu DN 03-R (vertikální 
čtvercové železobetonové nádrže, které jsou ve spodní části zešikmené) sloužící k usazování 
a odčerpávání biologického kalu. Odpadní voda do těchto nádrží přitéká přes uklidňovací 
válec. Po sedimentaci látek je vyčištěná voda odváděna přes měrný objekt a kontrolní šachtu 
do řeky Moravy. 
V každé nádrži je po vnitřním obvodu vedeno nerezové potrubí s otvory v pravidelných 
intervalech. Těmito otvory je vháněn vzduch, který usměrňuje případné plovoucí nečistoty 
do středu nádrže, kde je umístěn nerezový trychtýř k jejich odvedení zpět do aktivační nádrže. 
Tato funkce se spouští automaticky spolu s přečerpáváním vratného kalu z dosazovací 
do aktivační nádrže. 

1.6. Recirkulační jímka  
Usazený kal, který se shromažďuje v kalovém prostoru na dně dosazovacích nádrží, 
je odsáván potrubím pomocí čerpadel, která jsou umístěna v recirkulační jímce. Tato čerpadla 
jsou určena zejména pro čerpání kalové a zahuštěné odpadní vody a slouží jednak k vracení 
aktivovaného kalu do aktivačních nádrží, a jednak k čerpání přebytečného kalu na kalová 
pole. Ke každé dosazovací nádrži je přiřazeno jedno čerpadlo. Sání čerpadel je propojeno, 
tudíž je umožněno sání z kterékoliv dosazovací nádrže. 

1.7. Kalová pole  
Přebytečné kaly jsou čerpány na kalová pole. Po naplnění jejich kapacity jsou kaly předány 
k odstranění oprávněné osobě. (Množství těchto kalů je velmi malé a jsou odstraňovány 
jednorázově cca 1x za 3 roky pod katalogovým číslem 19 08 13.) 

1.8. Měrný objekt  
Měrná šachta s průtočným Venturiho žlabem je umístěna na odtoku vody z dosazovacích 
nádrží. Měření je prováděno UV sondou. 

1.9. Čerpací stanice srážkových vod  
Stanice je osazena třemi vertikálními odstředivými čerpadly U-SSK-5-0, každé o kapacitě  
Q = 150 l/s. Čerpadla jsou připojována postupně pomocí ponorných spínačů podle nastavené 
výše hladiny vody v jímce. Čerpací stanice srážkových vod slouží v případě přívalových 
srážek nebo záplav.               

2. Přímo spojené činnosti 

2.1. Související technické jednotky 
Nejsou součástí zařízení. 

2.2. Další související činnosti 
a) Sklad surovin – zahrnuje prostor strojovny kotelny, kde je umístěna plastová nádrž 

na přípravek ke srážení fosforu PIX 113 (žíravý roztok síranu železitého). Nádrž 
je opatřena záchytnou vanou. Maximální skladované množství je 1 000 l (1 500 kg).  



Rozhodnutí č. j. KUZL 30842/2015  

 

  4/19   

b) Nakládání s odpady – činnosti odděleného třídění a shromažďování odpadů v technicky 
vyhovujících prostředcích vznikajících při procesu čištění odpadních vod, které jsou 
smluvně předávány externí odborně způsobilé firmě. 

c) Monitoring a měření – zajišťuje plánovaný systém zjišťování kvality a množství odpadních 
vod přitékajících na ČOV a vypouštěných z ČOV a dále sledování množství a jakosti 
produkovaného kalu. 

III. Závazné podmínky provozu zařízení 

Krajský úřad stanovuje právnické osobě MESIT reality, s.r.o., se sídlem 
Sokolovská 573, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště, s přiděleným IČO 607 14 042, jako 
provozovateli zařízení „ČOV MESIT“, podle § 13 odst. 3 písm. d) zákona o integrované 
prevenci tyto  

závazné podmínky provozu zařízení 

podle požadavků § 13 odst. 4 písm. a) až m) zákona o integrované prevenci a v souladu 
s požadavky 

 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně ovzduší“) a jeho prováděcích předpisů, 

 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o odpadech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) a jeho 
prováděcích předpisů, 

 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jeho prováděcích předpisů, 

 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně veřejného zdraví“) a jeho 
prováděcích předpisů, 

 dalších souvisejících právních předpisů. 

a na základě údajů, obsažených v předložené žádosti o integrované povolení, předložených 
dokumentů pro provoz zařízení, provozního řádu, připomínek účastníků řízení a příslušných 
správních úřadů. 

V těchto závazných podmínkách jsou zahrnuty podmínky uvedené ve vyjádření příslušného 
orgánu ochrany veřejného zdraví, které se dotýkají zájmů chráněných podle zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a požadavky k ochraně životního prostředí 
uvedené v stanovisku podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a podmínky stanovené na základě dalších zákonů platných na úseku životního prostředí. 

1. Emisní limity 

1.1. Ovzduší 

1.1.1. Čistírna odpadních vod (ČOV) MESIT 
Jedná se o vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší podle přílohy č. 2 k zákonu 
o ochraně ovzduší, kód 2.6. 

a) Emisní limity nejsou stanoveny. 

 



Rozhodnutí č. j. KUZL 30842/2015  

 

  5/19   

1.2. Voda 

1.2.1. Odpadní vody  

a) Na základě § 14 zákona o integrované prevenci a v souladu s nařízením vlády č. 61/2003 
Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečistění povrchových vod a odpadních vod, 
náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací 
a o citlivých oblastech, se stanovují závazné emisní limity pro přečištěné odpadní vody 
vypouštěné do vodního toku Morava - viz tab. 1.2.1. 

Tabulka 1.2.1 Emisní limity pro vypouštění odpadních vod do vodního toku Morava 

Ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) max. t/rok  

pH 6 – 9 6 – 9  - 

BSK5 18 25 2,7 

CHSKCr 120 170 18 

RAS 1 500 1 700 225 

NL 20 30 3,0 

N-NH4
+ 8,0 15 1,2 

Nanorg. 30 50 4,5 

Ncelk. 50 65 7,5 

Pcelk. 3,0 5,0 0,45 

Fluoridy 1,5 3,0 0,225 

AOX 0,2 0,5 0,03 

C10 – 40 0,3 0,5 0,045 

Zn 0,5 0,8 0,075 

Ni 0,3 0,5 0,045 

Crcelk. 0,1 0,3 0,015 

Cu 0,4 0,6 0,03 

Fe 0,6 1,5 0,09 

Al 0,1 0,3 0,015 

Hg 0,002 0,003 0,0003 

Cd 0,002 0,003 0,0003 

Pozn.: Hodnota „p“ – přípustná hodnota koncentrací jednotlivých ukazatelů 
   Hodnota „m“ – maximální hodnota koncentrací jednotlivých ukazatelů 

1.3. Hluk 
a) Nepřekračovat hygienický limit hluku pro chráněný venkovní prostor staveb vymezených 

v § 30 odst. 3 zákona o ochraně veřejného zdraví, který je stanoven v souladu s § 12 
odst. 1 a 3 a s přílohou č. 3 části A nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku A LAeq,8h = 50 dB pro denní dobu ALAeq,1h = 40 dB pro noční dobu; bude-li 
se jednat o hluk s tónovými složkami, pak nejvýše přípustnou ekvivalentní hladinou 
akustického tlaku A LAeq,8h = 45 dB pro denní dobu a LAeq,1h = 35 dB pro noční dobu. 



Rozhodnutí č. j. KUZL 30842/2015  